パンドウイットコーポレーション日本支社

〒108-0075 東京都港区港南 2-13-31 品川 NSS ビル

2025 年 5 月 26 日

PJ25-012

新製品「ドレインクリップ」受注開始のご案内

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げま

す。

この度、弊社では新製品 「ドレインクリップ」 の受注を開始いたしましたので、ご案内申し上げます。

「ドレインクリップ」は、太陽光パネルの洗浄頻度を減少させ、発電効率の低下を軽減する画期的な製品です。

太陽光パネルの性能を長期間維持するための適切な排水機能を提供し、汚れの堆積や水分の滞留を防ぎます。

これにより、定期的な清掃負担を軽減しつつ、安定した発電効率を維持することが可能となります。

今後とも弊社製品のご愛顧を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。            敬具

記

製品名：  ドレインクリップ

受注開始日：  2025 年 5 月 26 日

   （製品が入荷され次第、順次出荷を開始します）

製品の主な特長：

■ 太陽光パネル洗浄頻度と発電効率低下を軽減

- パネル枠付近に残る水をスムーズに排水し、ほこりの堆積やコケの

発生を防ぎます

■ 確かな耐久性と高い安全性

- 屋外耐用年数 20 年以上

- アルミフレームとの異種金属腐食の心配もありません

■ シンプルな構造で省施工を実現

- 工具不要で簡単取り付け・取り外し、新設・既設どちらにも対応可能です

■ 幅広い互換性

- 独自のラチェット構造により、国内のほぼ全ての産業用太陽光パネルに適用可能です

【製品型番一覧】

部品番号 適用ソーラーパネル厚 材質 色 梱包数 最低発注数量
最低発注数量を

超えたあとの

最小発注単位

USDC-Q130
25mm～45mm ポリアセタール 黒

25 200 25

USDC-C130 100 200 100

以上

本件に関するお問い合わせ
-------------------------------------------------------------

パンドウイットコーポレーション日本支社

カスタマーエクスペリエンス

email:jpn-toiawase@panduit.com
------------------------------------------------------------